[image: image1.png]

                                  内卫办人字〔2019〕72号
内蒙古自治区卫生健康委员会办公室
关于做好2019年卫生健康行业职业技能

全国统一鉴定考务工作的通知
各盟市卫生健康委 ：
为做好2019年卫生健康行业职业技能全国统一鉴定工作，现将有关事项通知如下。
1、 鉴定职业范围
根据国家卫生健康委人才交流服务中心《关于开展2019年第3次卫生健康行业职业技能全国统一鉴定工作的通知》（卫人才发〔2019〕97号）要求，结合我区实际，分别开展健康管理师(三级)、口腔修复体制作工（四级）2个职业技能鉴定工作。
二、相关考试时间安排

（一）报名时间。2019年8月27日--31日。
（二）考试时间。2019年9月21日--24日。
三、考务工作组织机构
[image: image2.png]

委托内蒙古自治区卫生考务中心统一组织全区职业技能鉴定工作，指导12个盟市卫生考试机构（无考试机构的暂由人事部门负责）完成网上报名、资格审核、考务组织等相关工作。
根据我区实际工作需要，分别设立东、西部两个考站，东部区考站由赤峰市卫生考务中心组织实施，具体负责呼伦贝尔市、兴安盟、通辽市、赤峰市、锡林郭勒盟考生的考试工作。西部区考站由包头市卫生考务中心组织实施，具体负责呼和浩特市、包头市、乌兰察布市、鄂尔多斯市、巴彦淖尔市、乌海市、阿拉善盟考生的考试工作。

四、考试报名及缴费要求
（一）本次鉴定统一通过盟市卫生考试机构使用全国卫生行业职业技能鉴定考务管理系统进行报名（截止日期为8月31日，逾期不再接受报名），并通过考务系统将报名信息上传至内蒙古自治区卫生考务中心审核后，统一汇总报国家卫生健康委人才交流服务中心。
（二）各盟市卫生考试机构须按照《内蒙古自治区发展改革委 财政厅 人力资源和社会保障厅关于规范内蒙古自治区职业技能培训和鉴定收费标准等有关问题的通知》（内发改费字〔2015〕1552号）的标准，向考生收取考务费，分别如下。
1.健康管理师（三级）考试费用按每人290元收取(包含理论考试科目70元，技能考试科目220元)。

2.口腔修复体制作工（四级）考试费用按每人290元收取（包括理论考试科目70元，技能考试科目220元）。
（三）考生采用现场缴费的方式进行，各盟市考试机构统一收集后，上缴至自治区卫生考务中心的指定账户。
五、加强规范管理，确保鉴定质量
（一）各地要高度重视职业技能统一鉴定工作，切实加强领导，明确职责，严格遵守卫生健康行业职业技能鉴定各项考务管理制度，把工作做细做精，确保鉴定质量。
（二）各地要加大对考务相关人员的培训力度，加强报名管理、考生资质审核等各环节的规范管理。通过加强考务管理、严肃考场纪律等措施，强化对鉴定各个环节的规范管理，杜绝舞弊行为。要制定突发事件应急预案，确保全国统一鉴定顺利实施。
（三）各地要切实加强对全国统一鉴定考试的安全管理工作，完善保密制度，将考试资料传递、分发等各环节的保密责任落实到人，杜绝泄密事件发生。一旦发现泄密行为，要及时启动应急预案并上报。
（四）各考站要加强技能操作评分环节的监督管理。除实行人机对话考试的科目外，技能操作考试均由各考站组织考评员进行评分。各考站须在全国统考日结束后7日内完成全部考生的技能操作评分及上报工作。

联 系 人：乌日图、杨洁、苗旭

联系电话：0471—5311121
电子邮箱：nmgwszj@163.com
地址：呼和浩特市玉泉区济民巷9号202室
附件：1.各职业考试时间、级别
      2.各职业报名条件
      3.各盟市报名机
内蒙古自治区卫生健康委员会办公室

2019年8月13日

（信息公开形式：主动公开）

附件1
各职业考试时间、级别
	考试职业
	考试级别
	考试日期和时间

	理论考试
	技能操作考试

	健康管理师
	三级
	9月21日
9:00-11:00
考试形式：
人机对话考试
	9月21日 14:00-16:00
考试形式：
 人机对话考试

	口腔修复体
制作工
	四级
	9月21日
9:00-10:30
考试形式：
人机对话考试
	9月21日 13:30-17:00
9月22- 24日
8:00-17:00
考试形式：
工作现场模拟
操作

附件2
各职业报名条件

依据各职业国家职业标准，各职业报名条件如下。
一、健康管理师（三级）
应具备以下条件之一：
1.具有医药卫生专业大学专科以上学历证书。
2.具有非医药卫生专业大学专科以上学历证书，连续从事本职业或相关职业工作2年以上，经三级健康管理师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。
3.具有医药卫生中等专科以上学历证书，连续从事本职业或相关职业工作3年以上，经三级健康管理师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。
二、口腔修复体制作工（四级）
应具备以下条件之一：
1.取得本职业初级职业资格证书之后，连续从事本职业工作3年以上，经本职业中级正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。
2.取得本职业初级职业资格证书后，连续从事本职业工作5年以上。
3.连续从事本职业工作7年以上。
4.取得经劳动保障行业行政部门审核认定的、以中级技能为培养目标的中等以上职业学校本职业（专业）毕业证书。
附件3
全区各盟市考试报名机构情况表
	序号
	报名机构
	联系电话

	1
	呼和浩特市卫生考务培训中心
	0471-4501762

	2
	包头市医学信息研究所（考务中心）
	0472-2173001

	3
	兴安盟卫生和计划生育考务中心
	0482-8315120

	4
	呼伦贝尔市卫生健康委医学考试中心
	0470-8217044

	5
	赤峰市卫健委医学科研考试中心
	0476-5990552

	6
	巴彦淖尔市卫生健康委员会
	0478-8762013

	7
	阿拉善盟卫生健康委员会
	0483-8337798

	8
	鄂尔多斯市卫生健康委员会卫生人才
管理与考试中心
	0477-8588394

	9
	乌兰察布市继续医学教育培训考试中心
	0474-8303178

	10
	锡林郭勒盟卫生计生考务中心
	0479-8114245

	11
	通辽市卫生健康委医学考试中心
	0475-8212629

	12
	乌海市卫生健康委员会
	0473-3998108

内蒙古自治区卫生健康委员会办公室        2019年8月13日印发

校对：宋振波                                              共印12份
PAGE
— 2 —